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Numri i kontratés: | 621-23-10295-5-2-1/C835
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

Ridvan Elezi B.L, Pellazgét 18A, Prizren, (ne vazhdim “Kontraktuesi™), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin
njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

*LOT1-Ndértimi i rezervuarit té ujit né fshatin Radesh (FAZA-2) me numér identifikues: 621-23-10295-5-
2-1,dhe nr, te mbrendshem 621-2023-110-521.,
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ckzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: *LOT1-Ndértimi i
rezervuarit té ujit né fshatin Radesh (FAZA-2)

No. Lot

1 *LOT1-Ndértimi i rezervuarit té ujit né fshatin Radesh (FAZA-2)

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet ¢ jeté: 14,169.00 €; ( katermbedhjet mij ¢ njeqind ¢ gjashtedhjete e nente
Euro).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet & jeté ¢ vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t&é mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do € b&hen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose (¢ Veganta & kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta & Kontratés;

Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés:

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

[shéno ¢do dispozité tjeter 1é dosjes sé tenderit).

3.2 Dokumentel ¢ ndryshme q€ ¢ pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén: dhe né raste (&
pagartésist ose divergjencés, ato duhet 1€ lexohen sipas rendit (€ pérparésisé né (¢ cilin jang dhéné mé sipér.

I' 4 lutemi referojunt kétij numri (¢ kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet gé lidhen me thesarin.



Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim gé kané 1€ béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet (€ cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj 1€ identifikimit
dhe duhet (& dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t¢ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit (& Projektit i eméruar né Kushtet ¢
Veganta (¢ Kontratés.

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim (& pranimit (& saj, ai duhet ta thoté k€ nc
komunikatén e tij. Sa heré gé ka afat 1& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
vértetim (& pranimit ¢ komunikatés s¢ tij. Né (& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré ¢ gjitha masat e
nevojshme pér (& siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté¢ parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, p&lgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftim (& tillé. pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do (& jeté né formé
& shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i illé nuk duhet (& mbahet apo vonohelt pa arsye.
4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén 2
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

né tri origjinale, dy prej t€ cilave jané pér Autoritetin

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili M v J
¢/O M6
ETARSN
Pozita: Zyrtar pérgiegjés i prokpd i Z:“’]
- 1';/ e
: i \ﬁ Z SO I
Nénshkrimi: ™\ WX e
»9_.,". A
Data: 03.11.2023. TATYS
Vula:
Pér Kontraktuesin
Emri: Ridvan Elezi B.l., Pellazgét
18A, Prizren
Pozita: _ _w-»'—"
Nénshkrimi:
Data:
Vula:

2 Gjuha do (€ jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kit ender.
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 621-23-10295-5-2-1/C835

Neni 1 Pérkufizimet

LI “Kontratg" do 1& thoté marréveshje t& lidhur ndérmiet Awvloritetit kontrakiues dhe Kontraktuesit, si¢ éshie
shénuar né formularin e kontraiés té nénshkruar nga palél. duke pérfshiré & gjitha shtojeal pér k1€ dhe 18 gjitha
dokumentet e inkorporuar me referenci né é.

1.2 *“Puné” konsiderohen (& gjitha ato pung t& cilat jang objekt i kontratés dhe @ cilat Amtoriteti Kontraktues
kirkon gé & kryhen nga kontrakwesi. gofshin ate ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndiértesash,
pajisic. struktura inxhinieringu civil, struktura (& tjera apo pjesé (& tyre.

1.3 “Kontraktuesi” £shié operatori ckonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin ¢
kontralés, i cili (1€ cilét) &shi@ palé né koatralé dhe Eshté i obliguar 18 kryejé punit sipas marréveshjes dhe i citi
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté,

b4 “Menaxheri | Projektit” &shié njeriu i caktuar né kushtet ¢ veganta (8 kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizvar nga Autoriteti Kontraktues), i cili 8shié pérgjegjés pér mbikégyrjen ¢ kryerjes s8 punive dhe pér 16

gjitha hollésité duhet Ui raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5%Cmimi Kontratés”™ do (& thoté shuma gi § paguhet Kontrakiuesit sipas marréveshjes né Tormularin ¢
kontratés.

£.6 “Vendi | ndértimit” de (& thoté vendi i caktuar pér kryerjen ¢ punéve 18 kontrakivara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit™ do 1€ tholé e t&r¢ makineria pérfshirg edhe alé pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tiera g€ nevojiten pér kryerjen ¢ punéve (& kontraktuara g duhet 18 behen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojng vizatimet, logaritjet, inflormatat e siguruara dhe 1E miratuara nga Auloriteli
Kontraktues pér kryerjen e punéve & kontaktuara,

1.9 “KPK” do t& thoté Kushtel ¢ Pérgjithshme & Kontratés.
110 "KVK” do 1@ thoté Kushtel e Veganta & Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK ¢ sakiésojné cili 8shid ligii & 1 pércakion 18 gjitha ¢éshijet q¢ nuk jang 1& mbuluara né kontraté,
2.2 Kontrata dhe 1€ gjitha komunikimet ¢ shkruara nd8rmjet paléve hartohen né gjuhén e specilikuar né KVK.

Neni 3 Transferinti

3.1 Transferimi do (8 jet¢ valid vetém nése ka martéveshje 1€ shkruar pérmes (@ cilés Kontrakiuesi ¢ transferon
koniralén e vet osc njé pjesé & saj te njé palé c tretd.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g8, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues. ta transferojé
kontraléin ose njé pjesé L& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor (8 bankieréve (& Kontrakiuesit, & shumave g€ duhet 1€ paguhen ose gi
do 1& béghen borxh sipas kontralés: ose

b) né rast 1& dhénies s& (& drejiés sé Kontraktuesit siguruesve (& Kontraktuesit pér 16 kérkuar pagesén nga ndonjé
person tiewdr i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Kontrakluesit.

3.3 Per géllimet e nenit 3.2, aprovimi i nji transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj¢ Kontraktuesin
nga obligimet ¢ veta pér pjesén e kontralés & tashmé éshté realizuar ose pér piesén qé nuk #shig bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave (& kontratts duhet (& plotésojng kriteset ¢ pérshlatshmirisis qé zbatohen pér dhénien ¢
kontratés pérve¢ né raste kur transferimi bshel n& banké apo kompani (& sigurimil ose institucion (jetér
tinanciar.




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s8 cilds Kontraktuesi ia beson
realizimin ¢ njé pjese (€ kontratés s€ tif njé pale 1€ treté.

4.2 Elementet e kontratés qé do & nénkontrakichen dhe identiteti i nénkontraktuesve 1 béhen 8 ditora
Autoritetit kontraktues me rastin ¢ dorézimit te olertés, Ne rast le ndryshimit te nénkontraktucsve giate
implementimit 1e kontratds, Kontraktuesi dubet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraklues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja ¢ njoltimit, duke i
paragilur arsyel e vela nése nuk léshohet autorizimi. Kontrakivesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktves. Te gjithé nénkontrakluesit ¢ propozuar duhel le pérmbushin kérkesat c
pérshlatshmérise,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njch Hdhje kontraktore ndérmjet veles dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund (@
siguroj, ku ¢ konsideron si 1€ nevoishme, pagesat dirckte pér nénkontraktorgt.

4.4 Konirakiuesi @shté pérgjegiés plér aklet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve 18 vet si dhe @
agjenléve ose 1€ punésuarve, né L& njéjtén ményré si po (& ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Kontrakivesit,
agjentéve (€ Lif ose punétoréve & Uj. Aprovimi i nénkontraktimil & ndonjé pjese & kontratés ose aprovimi i
nénkontrakiuesit nga ana ¢ Menaxherit t& Projekiil nuk ¢ liron Kontrakluesin nga obligimet ¢ tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim (& vazhdueshém g vazhdon pér njé periudhé qé c tejkalon
até 1€ perivdhés st garancisé nén konwralé ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontrakluesi,
Kontraktuesi duhet gé, né ¢farédo momenti pas skadimit (& perivdhés s€ garancisé, Ui transferojé menjéheré e
Autoriteti kontrakiues, me kérkesé dbe shpenzime € Autoritetit kontraklues, pérfitimet ¢ obligimeve t& tilla pér
kohézgjaljen e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nésc Eshié e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet ' japt
Kontrakluesit, pa pagesé, njé kopjc (& skicave (& pérgalitura pér realizimin e kontratés dhe kopje &
specifikimeve dhe dokumenteve tjera (€ kontratés. Kontraktuesi mund & blejié kopje (jera & kityre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se alo jané ne dispozicion. Pas l@shimit & certilikatés
pérfundinyare, Kontraktuesi duhet ti kihen autoritetit kontrakiues 8 gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjcra (& kontratés.

5.2 Pérveg nésc Eshié e nevojshme pér géllime & kontratés, skicat, specilikimel dhe dokumentet tjera gé i jep
autoriteli konlrakiues nuk dubet t& perdoren as nuk duhet Ui komunikohen njé pale (& treté nga Kontrakiuesi pa
pajlim paraprak t& autoritetit kontraktues,

5.3 Auwtoriteli kontrakiues ka autoritetin pér Ui léshuar Kontraktuesit urdhra administrative gé inkorporojng ato
dokumente plotgsuese dhe udhzimet qé jan€ 16 nevojshme pér ckzekulim & miré 18 kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishie

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohen e duhur dhe né pérputhje me ecuring ¢ punimeve, do U jap gasje dhe akses
Kontrakiuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit (& detyrave ¢ péreakiuara né kéto Kushte
1& pérgiithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shirylézimit, duhet & mir€mbaje ¢do objekt t& veadosur n¢ dispozicion & tij né giendje
& mirt, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktucs, ti kthej ato né gjendjen ¢ (yre origjinale pas
pérfundimit ¢ kontralés.

6.3 Kontraktuesi nuk do (& kelé (€ dicjté & ndoenjé pagese pér pérmirésimet g8 rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén ¢ tij.

Neni 7 Ndilima lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund té kérkojé ndihmén ¢ Autoritetit kontrakives pér marrjen e kopjeve & ligjeve.
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligiet anésore té Republikés sc Kosovis & cilat mund
t& ndikojn€ te Kontrakiuesi gjaté realizimit & obligimeve (¢ (ij me kontratg. Autoriteti kontraklues mund ta japé
ndihmén ¢ kérkuar Kontraktuesit me shpenzime (& Kontraktuesit.




7.2 NE bazé (€ dispozitave 1€ ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do té b&je & gjitha
pérpjekjet ¢ nevojshme pér & lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi piér & gjitha vizat dhe lejel ¢ nevojshme,
duke périshiré lejen ¢ punés dhe lejel ¢ qéndrimit. pér personelin, shérbimet e @ cilive Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontrakiues i kensideron & nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pée familjet ¢ tyre.

OBLIGIMET £ KONTRAKTUESIT
Nem 8 Obligimet ¢ Kontrakiuesit

8.1 Kontraktuesi duhct 18 veprojé sipas urdhrave administralive qé i jep autoriteli kontraklues, Nesc
Kontrakluesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon périej fushéveprimit (& kontratss, ai, duke
fu ckspozuar dénimit pér shkelje 1& kontratés, do ta njoftojé aworitetin kontrakiues pér kété duke i paraqitur
arsyel ¢ tif brenda 30 ditésh pas pranimit 1€ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pie
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontrakiesi duhet Ui respeklojé dhe & veprajé sipas (8 gjitha ligieve dhe rregulioreve né fugi nd
Republikén ¢ Kosoves dhe do & sigurojé q& personeli i tij, té alérmit ¢ Lyre, dhe punélorél vendort tj
giithashtu Ui respekiong dhe 1& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet Ui trajtojé 18 gjitha dokumentet dbe informatal e marra lidhur me kontralén si private
dbe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo 8shté ¢ nevojshme pér géllime & ckzekulimit t& kontratés, ai nuk do
1& publikojé ose shpalosi asnjié detaj & kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja ¢ grupit nuk do 18 ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim
Autoritetit konirakiues,

8.5 Kontraktuesi do (& siguroj se punét do (& fillajné dhe 18 prfundojné brenda afatit & caktuar réné dakord né
programin ¢ b&ré sipas Nenit 12.

8.0 Kontraktuesi do (& siguroj gé té gjitha punét gé ai/ajo do 18 bijg, si dhe riparimin ¢ defekteve gjaté realizimit
(& punimeve do & béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuesc
dhe pér mé tepér me shkallén e aftisisé dhe zelliL, e cila do 68 pritet nza njé kontraktues i afté dhe me pérvojé g
ka ndérmarr puné (& ngjashme,

8.7 Kontrakluesi do 1& siguroj pér cilésing ¢ punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilgsiss profesionale &
punonjésve g€ jang pérdorur pér realizimin ¢ punéve & kontraktuara,

8.8 Kontraktuesi duhet (& siguroj zongn e ndérlimit menjéhers pas [illimit t& punés pér arsyet e méposheme:

a. né€ goflé se piér krycrjen e punéve pajisjct ¢ rénda si; ekskavatoré @ Hojeve 1€ ndryshme, vinga,
kamioné t& llojeve 1@ ndryshme, skefa (€ larla, etj do (& pérdoren dhe
b.  n& ményre q¢ (& mos démtojé kalimtarét ¢ rastit. objektet pérreth, trafikun clj.

3.9 Kontraktuesi do (& je1$ pErgjegiés pér siguring e & gjitha aktiviteteve né vend punim,

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet & punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje & identifikuara né tender ¢ tij, ptr 1 kryer
puné ose personcl tjetér dhe pajisje 1@ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri [ Projektit do & aprovoj
¢do zévendsim L& propozuar 6 personclit kyg dhe pajisieve veldm néise kualifikimet e Lyre pérkatéise, ose
karakeeristikat jané né thelb (& baraharta ose mé 1& miré se ato 1@ propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria ¢ ekzekutimit

10.1 Kontrakiuesi do €, jo mé vong se dita ¢ nénshkrimit & kontralds. furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ckzekutim (& ploté dhe 1€ mire & kontratés. Shuma ¢ sigurisé do & saktésohet né KVK. Siguria c
ckzekutimit do & ndalel nga pagesa e Autoriletit kontraklues pér ¢larédo humbjeje gt @shig pasojé ¢
mosckzckutimit (€ plot dhe (& duhur 8 obligimeve kontrakiore nga ana ¢ Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do 1€ vazhdoj 1& mbetet i viefshém 30 dilg pas leéshimit t¢ Certilikatés s& Pranimit te Pérkohshim,

10.3 Siguria e ekzekulimil & kontratés do t& jeté né tormen e dhéng ng piesén FV (& kontralds.




Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontrakluesit

11.1 Nga data ¢ fillimit ¢ deri sa & léshohet Centifikata e Korrigjimit 1€ Defekleve, rmreziget ¢ léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronds (pérfshiré, pa kufizim, Punél, Impiantel, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget ¢ Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhel (& siguroj njé sigurim nga dita fllimit (€ punimeve deri né fund 1€ periudhés garantuese
& defekteve né shumat e péreakiuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhime 1€ cilal jant pér shkak (@& rrezigeve 1&
Kontrakiuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, impianteve dhe Materialeve;

() humbje ose démtim i Pajisjeve;

(¢) humbje ose démtim i prongs (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te Gj.

11.3 Kontraktoesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit (€ kontratés dubet U1 dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikalén pér sigurim gé ka pér géllim kompensimin ¢ nevojshém pér 1& sigurvar humbjen apo
démel ¢ plsuara,

11.4 N& gofté sc kontraktuesi nuk ofron njé sigurim 1& ll¢ at¢heré kontrata do ¢ konsiderohet ¢ anuluar dhe
kontraktuesi do & pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 NE qofig se ekzistojné arsye (& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen ¢ afatit 1€ ofrimil & certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund (& zgjasé alatin e caktuar pér dorézimin e certilikatés mbi sigurimin ose e
climingjé sigurimin dhe 1€ zbresé ¢mimin ¢ shpérblimit nga fitimi @ kontrakiuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do Ui dorézojé Menaxherit t& Projekiil njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje s¢ paku me s¢ vijon: ményrén sc si Kontraktuesi propozon ckzckutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat ¢ piérgjithshme ge do i
zbatoje. dhe afatin kohor pér secilin aktivitet (€ specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér 18 punéve (@&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe Uia kthejd prapé Menaxherit (&
projektit. Kontrakiuesi do 1€ azhurnoj Programin ng intervale jo mé shumé se perindha ¢ pércaktuar né KVK.

12.3 Pér gdo pakénaqgési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do 18 siguraji
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paragitja ¢ programit (& tillg, duke pérfshisé ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do @ zvogéloj ose (&
rris detyrimel ¢ kontrakiuesit sipas punéve (& kontrakiuara, si dhe ¢do modifikim & pérfshiré né programin ¢
punimeve nuk do 1€ rezultojé né ndonjé pagesé shiesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndadhar si pasojé ¢
neglizheneds sé kontraktuesit gjaté pérpilimit & programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktucsi do (€ keté & drejién (€ ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshig i
perfshirg né zbatimin e kontratés, me pérjashtim (& personave (€ autorizuar nga Autoriteti Kontrakiues.

13.2 Kontraktuesi do 1€ sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithe periudhés s& ckzekutimit dhe do 18 jeré
pérgjcgiés pér 1& marré hapat e nevojshidm, né inleres 1 punonjésve 18 tij, agjeniéve (¢ Autoritelit Kontraktues
dhe paléve (€ treta, pér (& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund (¢ rezultojé nga kryerja ¢ punive,

13.3 Kontraktuesi do (& mart€ 1€ gjitha hapat e domesdoshme, pér pérgjegjtsing e tij dhe me shpenzimet e 4j,
pér L& siguruar ¢ strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. A do 18 jelé pirgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tj. ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané & nevojshme
pér zbalimin e duhur 1& detyrave ose q& me arsye mund 18 kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

{4.1 Kontraktuesi do (€ sigurojé gé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, osc pengojné tralikun né,
lidhjet ¢ komunikimit & tilla si rrugée. hekurudhat, rruge ujore dhe acroporte. Ai, né vegant, do & marrd
parasysh kulizimel ne peshié kur zgjedh rrugél dhe automjelet.




14.2 Cdo masé te veganté & cilén Kontraktuesi ¢ konsideron & nevojshme. ose sl kérkuar nga Autoriteti
Kontraklues me géllim 1& mbrojtjes apo pér & pérforcuar pjesél e rrugve, urave, do (€ barlet ne shpenzime @
Kontrakluesit, pa marre parasysh sc ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet 1€ njoftojié
Autoritetin kontrakiues pér ¢farédo masa 18 veganta g€ ai synon té ndérmarté para se kryej ato. Riparimet ¢
démil t¢ shkaktuara né rrugg, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t& jeté né shpenzime (&
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shié pérgjegiés pir 18 gjitha watimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢
Republikés se Kosovis.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet ¢jera doganore konsiderohet se jané perfshiré né ¢mimin e kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do (& harmonizojé gmimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngritje (& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda daiés prej 28 ditésh para dorizimil 18 tenderit dhe datés s¢ [undit 1€ vérlelimit (&
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t€ lejojé ndryshimin ¢ ¢mimit (& kontraktuar pér shkak t& ngrigjes s& tatimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohEs sa ka qené n€ vonesé
kontraktuesi.

Nemni 16 Kostoja e Riparimeve

16.] Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve gé do (& périshihen né Punét né mes (& Datés s€ (illimil dhe
né fund 18 periudhés sé Korrigjimit (€ Defekieve do (€ rregullohet nga Konlrakluesi né koston ¢ Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind aga aktet ose mosveprimet ¢ Kontrakluesil.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punive

17.1 Kontraktuesi do & filloj puniét brenda alatit kohor 1€ specifikuar né KVK.

17.2 Konlraktuesi do w8 ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimetl dhe Punét do 1&
kryhen né pajlim me Programin e dorézuar nga Kontrakiuesi, i pérditésuar me miralimin ¢ Menaxherit &
Projektit, dhe do & plotésoj ato brenda afatit kohor 18 specifikuar né KVIC

Neni 18 Zgjatja ¢ periudhis sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund & kérkojé zgjatje té periudhés sé ckzekutimit nése realizimi ¢ kontratés sé tij vonohet.
osc pritet sc do € vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a}  Autoriteti kontraklues ka déshtuar U'1 plotésojé obligimel ¢ veta sipas kontratés;
b) Forca madhore & pérkulizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund (€ keté vonesg, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér géllim (& béjé kérkesé pér zgjatje (& periudhés st realizimit pér € cilén ai konsideron se
ka & drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontrakiuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Auwtoritetit Kontraktues t& dhéna giithépérlshirése ashio ¢ (¢ mund (& kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit le delajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontrakluesit k&g zgjatje & perivdhés sé realizimit nése mund € arsyctohet, ose né ményré prospektive osc
retrospektive, ose ta informaojé Kontrakiuesin qé nuk i éshié dhéné ¢ drejla pér zgjatje (& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.F Kontraktuesi do 1& paguaj démet ¢ likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore & cekur nd KVK
pér ¢do dité q¢ Data ¢ Pérfundimit &hté me voné se Data e Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve 18
likuiduara nuk dulwet t& tejkaloj shumén e péreaktnar ng KVK. Aumtoriteti Kontrakiues mund t& zbres démet ¢
likuiduara nga pagesat pér shkak 1€ Kontrakiuesit. Pagesa ¢ démeve (€ likuiduara nuk do & ndikoj né delyrimet
¢ Kontrakluesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraklues ka {ituar 1€ drejién e vierés maksimale né bazé & nenit 19,1 ai mundet. pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:




(a) konfiskajé garancing e realizimit: dhe / ose

(b) & ndérpresé kontratén; dhe

(¢) & hyjé né njé kontraté me njé palé L& wel@ né koston ¢ Kontraktuesil pér ofrimin e bilancil &
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Nj# regjistér i punés do @, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana ¢
Kontrakiuesit. i cili do t& mbaje (& pakién informacionin ¢ miéposhtém:

kushict € motit, ndérprerjet ¢ punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punds, numrin dhe llojin e punétoréve
1§ punésuar né vend-punishte, materialet ¢ furnizvara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo n& gjendje pune, testel e
kryera né vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat ¢ paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontrakiuesit;

dekiaratal ¢ hollésishme & (& gjitha clementeve sasiore dhe cilésore (& punés sé bérg dhe furnizimet e dorézuara
dhe (& pérdorura, (& afta pér tu kontrolfuar né vend-punishte dhe (& réndésishme né Hogaritjen e pagesave ge
duhet bere Kontrakivesit.

20.2 Shénimet ¢ béra né regjistrin ¢ punés, si punc ne progres. duhet 18 nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe & bashki-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagisuesi i tij. Nése Kontrakivesi refuzon, ai do (&
komunikojé piképamjct ¢ 1ij ndaj Autoritetit Kontrakiues ng afat prej 15 ditésh pas datds ng (& cilén jané
regjistruar le dhitnatl apo deklaratat kundérshiuese. Nése Kontrakluesi déshton qe (& nénshkruajé ose 1€ paraqesé
piképamict ¢ ij brenda periudhés sé lejuar, do & konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paragitura né regjistér, Kontraktuesi mund 1§ shqyriofé regjiserin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, (& bijé ose & marr njé kopje t& shénimeve 1€ cilat ai i konsideron (@& nevojshme pér informacionin ¢
tij.

20.3 Sipas kérkesis, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoriletin Kontraktues me informacionin ¢ duhur pée (8
mbajtur regjistrin e punés né ményrén ¢ duhur.

Nent 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Puniét, kemponent&l dhe materialet do (& jené né pérputhje me specifikimet, vizalimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do 18 mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues ptr
gétlime identifikimi gjaté gjithé periudhis sé realizimit.

21,2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do 18 jené objekt i njé kérkese (& dérguar nga Kontrakiuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa dubet ti reforobet numrit te kontratés, numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i Gllg. sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet @
certifikohen nga awtoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kéte pranim para se 1€ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt g€ do (& pérfshihen n& pune ose né prodhimin ¢
komponentéve, alo mund (& refuzohen dhe duhet (8 ztvendtsohen menjéheré nga Kontrakivesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon delekle ose gabime. Kontraklvesit mund ti jepet mundésia (i riparojé dhe i
pérmirésoj¢ materialet dhe artikujl q& jané refuzuar, por kéle materiale dhe arlikuj do & pranohen per
inkorporim né punc vetém nése jang riparuar,

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do & emiro] “Menaxherin ¢ Projekiir”. (& cekur né KVK, i cili do (€ jelé pérgjegjds
pér mbikéqyrjen e ckzekutimit (& punéve gjaté téré kohés, duke filluar g€ nga dita ¢ paré e fillimit 1€ punéve ¢
deri né skadimin e periudhiis garantuese té defekieve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikégyrjes éshié & kontrollojé ciltsing ¢ punéve dhe cilésing e materialeve 1€ pérdorura nié
pajtim me specifikimet teknike 18 réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do & sigurojé gé komponentét dhe materiabel te dorézohen né kohé né vend pér i lejuar
auloritetit konlraktues ge & vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerGsuar plotésisht veshtirésité g&é mund i bas¢ né kétg aspekt, dhe nuk do U lejohet g 1@ paragese
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontrakiues do 1€ keté 1€ drojtlé, ose nga veld ose agjentit e 1ij, qe 1€ inspektojé, konirollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet. dhe mjeshiéring, dhe 1€ kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo
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prodhimit (& ¢larédo artikulli gé pérgatilet, [abrikohet ose prodhohet pér oftimin ¢ sipas kontratés, n& ményré g
1 pércaklojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do (& bithet ng
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose n& vend-punishte ose ng ndonjé vend  tjetér, sic mund 1€
specifikohet né kontraté.

22.5 Nise komponentét dhe materialel i kang kaluar testet, Autoriteli kontraktues do ta njoltoj# Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin ¢ procedurgs lidhur me k&2,

92.6 Nitse Autoriteti Kontraktues dhe Kontrakluesi nuk pajtohen pér rezultaiet ¢ testit, secili do 1€ japg njé
deklaralé pér piképamjet ¢ tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé Lillg. Autoriteti
kontraktues ose Konlrakiuesi mund té kirkojné gé kéto teste (& pérsériten né 1€ njgjial kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ckspert ge zgjidhet me pélgimin ¢ pérbashkél. T€ gjitha raporiet ¢ testimit do
Ui dorézohen autoritetit kontrakiues i cili do Ui komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontrakiucsi.
Rezultatet ¢ ri-testimit do 1€ jend pérfundimtare. Kostoja e ri-lestimit do (& bartet nga pala piképamja e t& cilit
dishmohet se éshié gabim nga ri-testimit,

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.] Kontraktuesi pa humbur kohé do (& informojé Menaxherin e Projektit, né qoflé se véren ndonjé gabim apo
lishim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjat@ kryerjes sé punéve duke ia Erhequr vErejijen se alo
mund 1€ ndikojné me vone né kualitetin e punéve,

23.2 Nése Menaxheri 1 Projektit véren ekzistimin ¢ disa gabimeve apo léshimeve, gofshin ato ne skica apo ne
specilikim teknik. ai/ajo do Ui evite] menjéheré dhe do U1 konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vierésojné se ndérrimet substancialc te punéve jang bere (¢ nevojshme pér shkak e
gabimeve te tilla osc te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin ¢ kontratds, atéheré
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojn€ situalén
sipas Ligjit t¢ Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24| Pagesat do € bthen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rreguliohen pir zbritje pér pagesat paradhénie dite 18 mbajties. Autoriteti Kontrakiues duhet 1€ paguaj
Kontraklucsit shumin ¢ cerifikuar nga Menaxheri © Projcktit brenda 30 ditéve nga data ¢ ¢do certifikate. Nése Auwtoriteti
Kontraktwes bitn njé pagest me vonest, Konlrakiuesit do (i paguhet intercs pér pagesé me vonest né pagesén e ardhshme.
Interesi do 18 Hogaritet nga data né (€ cilén pagesa dubet (€ ishte bErg, deri ng datén kur pagesa Eshi béré mc vonest, ¢
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sekierin ¢ ndértimit,

243 Artikujt ¢ Punéve pér & cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do @ paguhen nga Auloriteli
Kontraktues dhe do 18 konsiderohen (& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontralé.

24.4 Pagesat ge dubet te béhen sipas faturés se [@shuar nga Kontraktuesi do & béhen né llogaring bankare (&
dhéné né Pjesén V, [dentifikimi Financiar, i kéésaj kontrale q& e plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, qé i
hashkéngjitet kérkests pér pagesé, duhet (& perdoret pér Ui raportuar ndryshimel né Hogariné bankare,

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet té8 pérmbajné pajisie pér ndértim, instalim. testim, dhe punén ¢
komisioneve ge duhet @ kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe paralfogaria pérdoret pér (€ Hogaritur
¢mimin ¢ kontratés. Kontraktuesi do & paguhel pir sasing e punés s& kryer né normén e Paramasiés dhe
Paraltogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Né rast (& kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& p&rmbaj aktivitetet me ¢cmim pér punét ¢
kryera nga ana ¢ Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll & kryerjes sé
aktivileteve nié bazé (& 1€ cilave Kentraktuesi do 18 paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do &
bithet veg ¢ veg, Kontraktuesi do € tregoj shpérndarjen ¢ Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Auloriteti Kontraktues do 1@ béjé pagest paradhénic Kontrakluesit (@ shumave (€ péreakiuara né KVK nga data ¢
caktuar né KVK kundér dispozites nga Kontraktvesi i njé Garancioni t8 Pakusht®zuar Bankar né njé formé &




pranueshme pér Autoritelin Kontraktues nié sasi dhe valuté (€ barabar(é me parapagim. Garancia do 1€ mbetet né fugi deri
sa (& bithet pagesa ¢ parg, por shuma e garancisé duhet 8 reduktohet ag ményre progresive nga shuma gé paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do (¢ paguhct pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi o1& pBedorin parapagimin velém pér (8 paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet ¢ tera 1€ nevojshme
posagrishl pér kryerjen e punéve, Kontraktuesi duhet 18 déshmoj se pagesa paradhénie gshté pErdorur né kétE ményré me
[urrizim L& kopjeve (& faturave ose dokumenteve 18 tjera pée Menaxherin ¢ Projektit.

26.3 Parapagim do & paguhel duke zbriter shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak € Kontraktuesit, pas
orarit 1€ pérgindjeve t& p&rlunduar (& Punéve ni bazé (€ pagests.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar n¢ KVK, do (& ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri né pérfundim e & @
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te lejkaloj 10% ¢ vierés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund (& zévendésoj paralé ¢ mbajtura me garancion bankar “me kirkesg”.

27.2 Shuma ¢ mbajlur ose garancia € mbajtjes do (& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 1éshimit te deklaratés s€
Hogarist pérfundimtare L& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Verfetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit 1€ projektit raporiet mujore (& ¢mimeve 18 vierdsuara € punéve 1E
pérfunduara me minus shumén kumulative (& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri 1 Projektit do ta kontrollojé punén e kryer té kontraktuesit pér 1€ viérictuar cilésing ¢ punis dhe
vérteton shumén gé duhet Ui paguhet kontraktuesit,

28.3 Vlera ¢ punés s¢ kryer do & pércaktobet nga Menaxheri i Prajektit.
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérlshin:

a} NE rastin ¢ Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vicrén e sasisé s& punés né Paramasé dhe
Parallogari q¢ éshté pérfunduar; ose

b) NG rast 1€ kontratds paushallé, vilera ¢ punés sé ekzekutuar do (& pérb&) vierén ¢ aktiviteleve 18
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés s¢ pérfunduar pérfshin vierésimin ¢ ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim,

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé vonég se 90 dit€ pas léshimit (¢ certifikatés psriundimtare 1& pranimit. do (& dorézojt tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se liogarisé pérfundimtare me dokwmentet mbéshtetése gé tregojné
né detaje vilern ¢ punés s& béré aé pErputhje me kontratén, sé bashku me t& gjitha shumat e métejshme (& cilén
Kontraktuesi konsideron se duhel paguar sipas kontratés, né ményré ¢ Menaxheri i Projektit (8 pérgalis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit (& dralt-deklaratés se llogarisé pérfundimtarc dhe (8 gjithé informacionit (&
kérkuar né ményré (& arsyeshme pér verilikimin e saj, Menaxheri | Projektit do t¢ pérgatisé deklaralén c
Nogarisé perfundiniare, ¢ cila pércakion:

a) Shumen ¢ cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhct sipas kontralés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Awvtoriteti Kontraktucs dhe i (& gjitha shumave
& cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nésc ka, nga Autoriteti Kontrakiues
tek Kontrakiuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Koneraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do € léshoje te autoriteli kontraktues ose te périagésuesi i tij i autorizuar, dhe e
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimiare qe paraget shumen pérfundimtare pér & cilén duhet paguar
Kontrakiuesi né bazg (& kontrais. Autoriteti kontraktucs ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet & nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vierés s& ploté dhe pérfundimtar 1&
punés s realizuar sipas kontratés dhe menjéherd do 18 dorézojé nje kopje 1& nénshkruar & Menaxherin e
Projektit.




Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim kensiderohen ngjarjet st né vijim:

(@) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit ¢ specifikuar ni
KVK.

{b) Menaxheri i Projektit urdhéron shiyrje pa dhéng liogari pér kité, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specilikacionet) apo udhigzimet ¢ dubura piir kryerjen ¢ punéve & kontraktuara n¢ afatin e
caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin € Ui zbulojé ose krycjé tesiet né punién pérfundimtare, e
cila mandej zbulahet se nuk ka pasur delekt,

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimel komunale ose Autoriteti Kontrakiues shkaklojng
vonesé apo shpenzime shiesé pér Kontraktuesin.

{c) Parapagimi vonohet.

() Menaxheri i Projektit pa arsye & justifikuar vonohet né Jashimin e vértelimil pér pérmbushje 1&
kontratés,

(g) Kontrakiuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteleve 1€ punéve 1€ koniraktuara (¢ cilat pengesa nuk
jang pér shkak 1& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e Lille ndodh, atéher Cmimi i Konera@s do (& rregullohet po ashiu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31,1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim @ pranimit & pérkohshem osc final do &
behot né prani 8 Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesil nuk do 1€ jeté pengesé pér verifikimin me kusht gé
Kontraktuesi te jete informuar prej té paktén 30 ditdve para datés s& verifikimit,

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32,1 Punét nuk do & pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet ¢ cakwara ne shpenzime 1€
Kontrakluesil. Kontrakluesi duliet t€ njoltojé Autoritetin Kontraktues pér datén né € cilén verifikimi dhe testet
1& tilla mund (€ fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plot@sajné kushiet ¢ kontratés. duhet, nése kérkohet, (€ shkatérrohen dhe rindértoben nga
kontraktuesi ose te riparchen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& bithet pas njollimit
t& duhur ni shpenzime & Kontrakiuesit. me urdhér 1€ Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimel do & merren pérsipér nga Autoriteti kontrakives kor & kené kaluar né miényré (& kénagshme testet
pér pranint dhe te jele Jéshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certilikalé e pranimit 1& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund 1& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté (& pranimit €
pérkohsh&m jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit tc Kontrakiuesit, te jene té gatshine pér pranim
té pérkohshém. Autoriteti kontrakiues brenda 30 ditésh pas pranimit (& aplikacionit t¢é Kontraktuesit ose:

a) i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit 1& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktucs
duke (héné, nése kjo &shié e pérshtatshme, rezervat ¢ Uij, dhe pérveg tjerash, cdhe dalén né € cilén
sipas mendimit (8 10 jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané 1€ galshme pér pranim &
pérkohshém; ose

b)Y 1& reluzojeé aplikacionin, duke i dhéné arsyet ¢ tif dhe duke specilikuar veprimin (€ cilin, sipas
mendimit & Uj i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nitsc autorileti kontraktues nuk arrin ose t€ léshojé certilikatén e pranimit (€ pérkohshém ose (& refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do @ konsiderchet se ka léshuar certilikatén né ditén e fundit &
asaj periudbe.

33.4 Pas pranimil & pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢cmonton dhe i heg struktorat ¢ piérkohshme dhe
materialet g& nuk kérkohen mé piér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Ai gjithashtu do & hegé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t8 bEjé ndonjé ndryshim & giendjes s& vendit 1€ pranimit si¢ kérkohen né
koniraté.




Neni 34 Piérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do (@ jelé pérgjegjés pér ménjanimin e defckieve, ose démeve, né ndonjé pjest e punéve &
cilat mund 1& shfagen apo shfagen gjaté periedhés se defekieve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin © impiantilt osc materialeve & démtuara ose mjeshiéria ose dizajni i gabueshme i
iContraktuesit: dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaié periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime (€ veta do (a pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt té jeté e mundur,
Periudha mbi pérgjegjésing ¢ defckieve pér @ gjitha zévendésimet ose rinovimel do te [filloj nga data kur
ztvendEsimi ose rinovimi & béré pér kénaqésing ¢ mbikéqyrésit. Neésc kontrata mundison pranim 18
pjesshiém, periudha ¢ defekieve do 18 vazhdohel vetém pér até pjest & punimeve ¢ cila 8shié ndikoar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nigse shlaget ndonji defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté perivdhis sé pérmendur, autoriteli kontraklues osc
menaxheri { projektit do ta njoftojné Kontraklucsin. Nése Kontraktuesi nuk arrin 18 korrigjoj njé defekt ose nji
dém brenda afatit kohor € péreakluar né njoltinw. auteriteti kontraktucs mund té:

ay (& kryejé velé pune, ose (& punésojé dikd jewdr pér kryerjen e punimeve, né mrezik dhe kosto to
Kaontrzktuesit, né (€ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontrakiues do té zbrilet nga pagesat ¢
pritura ose aga garancilé g¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga (& dy: ose

by 8 ndérprcsé kontratén.

3.4 NE raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t8 arrihet menjiéheré ose, pasi éshié arritur. nuk &shié né
giendje g€ & marré masat ¢ nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund € kryejng punién
né kurriz 1& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet 18 informojé sa mé shpejt gé &
jeté e mundut, Kontraktuesin pér veprimin e marré,

34.5 Periudha ¢ pérgicgjtsist sc defekieve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudhés sé  pérgjegjésist sc delckieve nuk 8shié ¢ specifikuar, ajo do 1§ jeté 365 ditd. Periudha
Pergiegjésisé se defekleve do & fillojé né datén ¢ pranimit t& pérkohshim,

Meni 35 Pranimi pérfundimtar

33.1 Pas skadimil & periudhés s garancisé ose. né rastet kur ka mé tepér se nje periudhé, pas skadimit &
periudhés s¢ lundit, dhe atéheré kur 18 jené zgjidhur € gjitha defekiet apo démet, autoriteti kontrakiues do ('
leshoje Kontrakiuesil njg certifikaté & pranimit pérfundimiar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né (€ cilén Kontrakiuesi i ka plotésuar obligimet e (ij sipas kontratés dhe né ményré 1 Gllg qé autoriteti
kontraktues € jetd i kénaqur. Certifikata pérfundimtare ¢ pranimit do & léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditgsh nga skadimi i periudhis s¢ garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale & jané kirkuar
sipas Nenit 34 (& jen¢ pérlunduar né ményré (& 1é qi (8 jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t€ konsiderohen se jang realizuar plotisisht derisa 18 jeté nidnshkruar certilikata pérfundimiare
¢ pranimit nga Menaxheri § Projekiet dhe te jete dorézuar tek autoriteli kontraktues, ¢ nj¢ kopje 1ek
Kontrakiuesi.

35.3 Pa marré parasysh fGshimin ¢ certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe aworiteti kontrakives do 1&
mbeten & detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve qé dalin sipas kontratés para léshimit (& certifikatés
perfundimtare (¢ pranimit dhe 1& cilal kané mbetur 1€ parcalizvara né kohitn kur léshohel cerlifikata
pérfundimiare ¢ pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve té tilla do (& pércakiohen duke iu referuar dispozitave
(& kontratés,

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratis

36.1 Pala ka shkels kontratén nse nuk arrin & shlyeji ndonjé nga obligimet e veta me kontrats,
30.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala ¢ démtuar do 18 keté 18 drejté pér kito kompensimg;

a) démet; dhefose
by ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave (8 sipBrpérmendura, mund 18 Jjepen démshpirblime. Ato mund 18 jené:




a)  diéme (& pérgjithshime; osc
by déme & likuidueshme.

36.4 Mbilimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezuliojng nga zbatimi i masave 1€ parapara né k&€ nen do
(& zhatohen duke u zbritur nga shumat gé duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratis

47.1 Autoriteti Kontraklues osc Kontraktuesi mund 18 shkipus Kontratén ne qoft€ se pala tjetér shkakton nji
shkelje themelore & Kontratts.

37.2 Shkelia themelore e kontratés do & pérfshijng, por nuk do té kufizohet né:

2. Kontrakluesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené ¢ pérfshiré kjo ndérprerje né programin ¢
punés si dhe pa autorizim (& menaxherit (& projektit;

b. Menaxheri © projektit urdhéron Kontraktucsin pa arsyc (€ justilikvar 1& ndérpresé apo pezullojé
aklivitelin ¢ punéve 1€ kontrakluara pér mé shumé se 15 ditd pune; ose marréveshjel ¢ arritura mbi
pagesat pér shkak L& kontrakiuesit pér kasto 1€ vonesés;

c.  Autoriteli Kontraklues ose Kontrakiuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi osc
shkrirja:

d. Pagesa ¢ vértetuar nga Menaxheri i Projektit. nuk paguhet nga Autoriteli Kontraktues brenda 30 ditgsh
nga dala ¢ certifikats s¢ Menaxheril (& Projektit:

¢.  Menaxheri i Projekiit njofton se mos korrigjimi i defekieve Eshté shkelje ¢ kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin ©'i korrigjoj brenda 30 diléve & péreaktuara nga ana e Menaxherit & Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohet ng pérmbushjen e kontratis piér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e
ditmeve 18 likuiduara mund & paguhel.

37.3 Kur pala ljetér kontraktuese bign shkelje 1& kontratés per rasie (& tjera nga alo 1& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do tié vlerésojé nése shkelja materiale ¢ kontratés paraget bazé pér shképutje L& kontratés.

37.4 Nisc pér shkak & fajit (& palés sé uclé krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo ¢ pengon
pérmbushjen ¢ detyrimeve 8 kontratés, Menaxheri | Projekiit me pélgimin ¢ Kontraktuesi do 1€ pérfundoj
vazhdiméising ¢ pérmbushjes s& punéve sa mé pare gé &shig ¢ mundur. Menaxheri i Projektit do 1€ bije
vlerésimin ¢ punés sé kryer pjesérisht, do 1€ kérkojé nga kontraktuesi & largohet nga zona ¢ punés dhe ta 1éné
até né njé gjendje 18 miré. Menaxheri i Projeklil duhet 1€ paguajié kontrakeuesin pér punét e kryera deri né
momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér nd€rprerje.

37.5 N& qolté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do (& ndérpres punén menjéheré, do (@ siguroj vend punimin
dhe 1a liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga perfundimi i perfudhés sé njoltimit.

Neni 38 Forea madhore

8.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, grregullimet civile, lafi@rat,
cksplodimet, (Ermeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkakiuar jo me fajin apo ncglizhimin ¢ paléve
kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jashté kontrollit (& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjira nga ngjarjet q@ ptreakton Forcén Madhore dhe kjo i bén 1€ pamundur
punémarrésit kryerjen ¢ obligimeve dhe pérgjegjésive 1& parapara me kontratg, punémarrési sa mé shpejlé qé
sshté ¢ mundar duhet U1 sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me 16 dhiénat e plota lidhur me ngjarjen.
N& kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegiésité e kontraktuesit do & pezullohen deri sa 1€ arrihet niveli i mundgsisé
objektive sié pérmbushjes s€ Lyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punél ¢ pezulluara, (& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin c
pajisjeve teknike, akomodimil t& personelit dhe shpenzimel tjera (& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjetd 15 ditg, duke Nogarilé nga dita ¢ ngjarjes gé péreaklon Forcén Madhore,

Menaxheri © Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet Ci vlerEsojé 1& gjitha
punét ¢ pérlunduara né ményré qé Autoriteti Kontrakiues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje 1& obligimeve nga Kontraktuesi (& detyrimeve 1€ kontratés mund 18 zgjalel
edhe pér njé periudhi pér g sa ka zgjatur periudha ¢ pezullimit.
V. N& qofté se kontraktuesi pér njé kohé (& gjaté éshié béré i pa afté, pér shkak & Forcés Madhore,

pér 11 kryer obligimet dhe pirgjegiésité e parapara me kontratg, Autoriteti Kontraktucs brenda
shtaté 7 dité mund ta njoltojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen ¢ kontralés.




Neni 39 Pagesa pas shképutjes si kontratiis

30.1 Nise kontrata ndérpritet pér shkak (& shkeljes materiale 1& kontratés nga ana ¢ kontrakluesil, Menaxheri
Projekiues do (& pérpilojé shkrestn mbi vlerdsimin ¢ punis s& perfundvar dhe materialet ¢ porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesal nt avans gé jané mare para datés s Hshimit (& shkreses né fjalg dhe minus
pérgindjen ¢ vierSsuar & punéve (© pakryera, sic éshté cekur né KVK. Démet shiest 1€ likuidimit nuk do &
aplikohen. Nése shuma totale e borxhil 1& Autoritetit Kontraktucs tejkalon ndonjé pagesté si borxh ndaj
kontraktuesit. diferenca do (& jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39,2 Nisc koritrata ndérpritet pér shkak 1€ interesit # Autoriletil Kontraktues ose shkeljes materiale bazg @
kontratés nga Autoriteli Kontraklues, Menaxheri i Projektit do 1@ léshoj njé certilikaté pér vierén e punés sé
béré, materialet e porosilura, koston ¢ arsyeshme (& hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin ¢ personelit (&
Kontraktuesit i pungsuar vetém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Puntéve
dhe pagesat né avans (& marra deri né datén ¢ certilikatcs.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do
1# konsiderohen @ jend prong ¢ Auloritetit Kontraklues nise Kontrata ndérpritet pér shkak (& gabimil
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofié se pamundésohet pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i lullés apo ndenjé rasti tjelér jashié
kontrollit (& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do & virletoj k&, Kontrakliuesi
do & siguroj vend punimin dhe do & ndérpres punén sa mé shpejt gé éshié e mundur pas pranimit & kéitij
virtetimi dhe do 18 paguhet pér punét e kryera para pranimit & tij dhe pér punét ¢ kryera mé pas pir 1€ cilat
#shié arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do Ui beiné t& gjitha pérpjekjer pér 1€ zgjidhur né ményre miqésore 1& gjitha mosmarréveshjel gé
mund t& ndodhin ndérmiet Lyre. Sapo 1& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra Ljetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pée ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté ¢ mundshme.
Nése cilado Pali ¢ sheh t& dobishme, palét do (& takohen dhe 8 mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do & i pérgjigiet kirkesés pér zgjidhje mig€sore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet ptr
arritien ¢ kisaj zgjidhjeje do & jeté 30 dite nga fillimi i procedurés. Nise pérpjekja pér & arritur zgjidhje
migésorc diéshton ose nésc Pala déshton t& pérgjigiet me kohé ndaj kirkesave pér zgjidhje. t& dyja palét do 1@
jenit té lira & vazhdojné né fazén ¢ ardhshme (& procedurés s¢ zgjidhjes st mosmarréveshjes duke e lajmruar
fjetrén.

42.2 Nisse procedura e zgjidhjes migésore (& mosmartéveshjes diéshton, palél mund & merren vesh t& pérpigen
t& pajlohen pérmes institucionit (& specilikuar n& KVK. Nésc nuk mund & arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
[itlimit 1& procedurés s& pajtimit, secila palg do 1€ kete (& drejié & vazhdojé né fazén c ardhshme (& procedwrés
st zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zajidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
43,1 Nése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje 18
mosmarréveshjes, secila paké mund 1€ kérkojé:

a) osc vendim nga gjyqis
by kurdo ge palét pajlohen vendim arbitrimi né pajlim me KVK.

43.7 Para nénshkrimil te kontraiés palél duhet te vendosin piér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, givkata
apo arbitrimi.




PJESA HII E KONTRATES kushtet ¢ veganta

KVK ng vijim do (& plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa heré
mbizot&rojné mbi ato t& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shinimet kursive 1 pérmendura pér nenet
pérkatése t& KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet ¢  Pérgjithshme  t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Koniratés
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

il i sbatueshé 2.1 Ligjet ¢ Kosovis q¢ jané né fugi do 1& zbatohen pér 1& gjitha
Ligji . zbatueshtm ¢lshijet g& nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés.
dhe gjuha Juridiksioni do (& jeté gjykala pérkatése né Prishting.

2.2 Gjuha ¢ pérdorur do (& jeté gjuhét né pérdorim zyrtare
Siguria e ekzekutimit 0.1
N/A
Périegisi dhe 11.2 Shuma minimale ¢ sigurimit do 18 jeté:

CrejegItsa e (a}  Pér humbje osc démtim & Punéve, Impianteve dhe
Sigurimi i . . .

Kontrakuuesit Materialeve [shéne shumatf,

ontraxtucst (b)  humbje ose démtim i Pajisjeve [shéno shumat ],

(¢} humbje ose démdim i pronds (pérve¢ Punéve,
Impianieve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén [shéno shumat],
{(d) démiim personal ose vdekje:
(i) & punétoréve & Kontraktuesit: [shéno stuanat]
(ii) 1€ personave t& jert: [shéno shumat]
Programi 2.1 Planin pér Menaxhimin e Kontratés,
Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 2 ditéve nga data e Nénshkrimit té
Kontratés.
12.2 . u . o irae
Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 2 dité nga data
e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit
Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do té jet& : Dy dité pas nénshkrimit t&
kontratés, ne konsultim me menaxherin e projektit)
17.2
Pérfundimi i punéve béhet sipas planit t& menaxhimit
18 kontratés 30 dité kalendarike, ose deri me date
05.12.2023.
Démet e likuiduara 19.1 Norma e démeve té likuiduara éshté 0.10% e Cmimit
final t& Kontratés né dits.
Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér téré
kontratén éshté 10% té ¢mimit final t& kontratés.
Regjistri i pungs 20.1 Njé regjistér i punés do té mbahét nga ana e
kontraktuesit
Inspektimi dhe | 22.1 P c o " T
1cqtiijmi inspektimi i cilésisé dhe sasisé s& punéve do té béhet
né momentin e dorézimit & jané [8ndé e késaj




kontrate, nga Komisioni i  Pranimit 1€ punéve -
shérbimeve, i eméruar nga ana e Zyrtarit Kryesor
Administrativ t& Autoritetit Kontraktues.

Asnjé furnizim i mallit respektivisht asnjé ekzekutim i
punéve-shérbimeve nuk do té konsiderohet valid dhe
i pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia,
nga ana e Komisionit & Pranimit té punéve-
shérbimeve t& Autoritetit Kontraktues,

Menagjer i projektit nga AK eshte: Xhylbehar Taipi

Menagjer mbikgyres i kontrates nga AK eshte:Bean
Haxhiasani

Menagjer i projekiit nga OE eshte:Ridvan Elezi

Pagesa Sipas Raportit 1é prezantuar — dorézuar nga Menaxheri
i Projektit- situacioneve 18 aprovuara nga ana e Organit
mbikéqyrés- menaxherit t& projektit deri né 70 % 18
projektit, pagesa do té kryhet né afate sa mé & shkurté
kohor dhe jo mé gjaté se 30 dité nga data e pranimit
dhe evidentimit t& faturés,kurse pjesa tjeter e kontratés
do té realizohet pas perfundimii te punimeve te
perciellura me raport nga ana ¢ menaxherit te
kontrates dhe raportit nga ana e komisionit te pranimit
teknik te projektit.

Parapagimi 26.1 Shuma o Parapagimit 8shig: nuk ka pagesé paraprake.

Mbajia ¢ Parase 27 Shuma ¢ parave & mhajtura éshté: E vlerés s€ kontratés.

Ehkaqct . per | 30.1 Data e posedimit (& vend punimit do & jet& [shéno numrin] dité

xompensim " T ue
pas nénshkrimit & kontratés.

ll;t:[%fijlt‘sm mbi | 345 Periudha garantuese e defekteve éshté : 12 muaj nga
data e pranimit teknik t& pérkohshém.
Dokumenti Polisa e sigurimit t& kualiteti ¢ Iéshuar nga
njg Bank apo kompani e sigurimeve e licensuar nga
Banka Qendrore e Kosovés 10 % vieren e
pergjithéshme t& kontratés, me afat validiteti pér prej 12
muaj nga data e pranimit teknik t& pérkohshé&m.

Pagesa pas shképutjes 3.1 Pérgindja qé do té zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk

st kontratés jané pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé té& Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshié pérgindja e
vlerésuar t& punéve té pakryera minus shuma e démeve
te likuiduara

Zgjidhja migésore ¢ Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se

mosmarréveshjeve Drejiésisé

Ziidhja . 43.1 Qdo mosmarr{évgshje ndérmjet paléve t& cilat mund té lindin

ek e gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e

mosmarréveshjeve " " o .. -

me proceduré mur}dur te ggjldr‘\et rldryshe ndérmjet "palev_e c_io" 1]

giyqésore dorézohet né Gjykatén Themelore né Prishtiné -

Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né pajtim me
ligjiin né Kosové,

b) kurdo ge palét pajtohen, gdo mosmarréveshje ndérmjet
paléve & cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit s& késaj
kontrate dhe se nuk éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do t& dorézohet né arbitrazh 1€ Tribunali i




Pérhershém i Arbitrazhit té Kosovés né kuadér t& Odés
Ekonomike té Kosovés, né pé&rputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare 1é Tregtisé.Para nénshkrimit te
kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e
zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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PARAMASA DHE PARALLOGARIJA PER PROJEKTIN:
NDERTIMI 1 REZERVUARIT TE UHT NE FSHATIN RADESHE-FAZA I} - KK DRAGASH

.  Punét pérgatitore

Specitikimi Njesia Sasla Cmimi (€) Giithae} (£)
1.1 {Shénimt i irasesd (pikélimi gieodezik), y,
Llog. nb . all 1,100.00 0.70 77000 v
Shuma : TIoOn
Gjithsej Iz 77640 AN/
I Punot tokesore per gypesieltasin
2.1 |[Gormimi | dneut {me makind, me doré) per
fapjen o kanalil né tokén e kalegorisé s -
V1@ ma gjedsi sipas nomave dha
standardeve teknika per kelo punime.Ne
gmir lane le périshira edhe kanalet
slgurimit dhe te shkakimit te ujérave
nbntokésore dhe ujBrave sipdriagdsore nga
kanali. Ekzekutiml | punimeve te behet sipas
standardeve dhe normave pér kilo koje 18
punimeve.
Liog. né m®, m3 330.00 4,00 1,320.06 Y
Shuma : 1,320.00; \
2.2 |Furnizimi transporti dite mbashia e kanalil
{me pare te hapur) me rere (zhavor) t-0-1mm
si dhe e behel ngjeshia nd shiresa max. 30
CITt.
Liog. na m®, m3, 49.00 12 00 508.00
Shuma ; 585.00 ‘\/’
2.3 [Mbushja me dhoun'e imtésuar nga materiall | o B e
garmuar dhe ngjeshia né shiresa max 30
om
Liog i m®. ) m3 273.00 800 2,184.00
Shuma: 2,184,80 \/
2.4 Tfransporl 1 dheut tepricé deri né deponine .
publike legala.
. |tlog.nam?, . | ma 57.00 100 _‘ 57 00
Stamac| o S7.000
Gijithse] It: sta0a6 N

i, Punit 2 montimit 1€ gypave: PE-1G0, PN=10 bar
L1 Specifikimi Njesia Sasia | Gmimie) |  Gjithsei(g) |

prugekl




L

. Punét e montimit 1 pjeseve fidhese : PE-100, PN=10 ba

34

Blarja, ransporiimi ¢he montimi 1 gypave
sipas udhdzimevs & pérgjilhshme 16
pradhueslt gha kushiave spaciilke t8 dhéna
ni projakt, Cligsta e gypave @ garaniuar me
alasta slpas normave leknike: PECH, PN10
par. Dtametri | gypave sig Bshid dnénd me
poshtd.

Llog. né .

ON 110 mm

ml

1,100.00

650

7,5156.00

.

T

Shuma:

Gijithse] i

7,180.00

750,00

Speciilkimi

Niesia

Sasia

Cmimi (€)

Giithsej (€)

4

Blerja, franspartiml ghe rmeniim! | pjoséve
lidhése {litingave'} dha valvulave {'ventilave’)
me le giitha clamentet fazonike né térisi
sipas udhézimave i@ pargjthshme 18
prodhuesit dhe kusiteve speciiike (8 dhéng
né projekt pér prasion punues PN10 bar.
Cilésia e pjeséva lidhése e garantuar ma
atoste sipas Normave teknike. Diamati i
njestve si; #shtd dhing mé pashtd.

Liag, né copé.

Q ON100

copé

2.00

65.00

139.00

Z5LF 8110

copg

2.00

75.00

150 GO

NN

4.2

Monwmi 1 pjesbve lidngse {filingave’) dhe
valvulave ('venliiave') me te gjitha alementat
{azonlke ni 18rosi sipas udhdzimeve 1@
pérgjithshne 18 prodhuasit dha kushiave
speclfike 18 dhéna né projekl pér presion
punues PN10 bar. Cliésia e pjeséve lidh&se
 garaniuar me alesio sipas Mommave
telinike, Diamelrd | pjestve sig &shid dhiind
mé poshié.

T N100A00

copé

1.00

B0.80

80.00

B2 DM100

copd

2.00

60.00

120.00

AN

4.3

Fumizimi ,lranspeni dhe punimi e griltes per
gypat §i-110mm nga matadal kutiteti 18 lané
INOXI srezistuesham ndaj lagéshtisé dhe
akspozimit 1 kimfkaleve me dimenzione 18
fejeté <30 mm , | cilf sherben pir naarjan
makanlke [& mbelurinave pluskuse,
Furniziml , punim! dhe vendosfa @ Inoxt bihet
né bazd 16 detall té prezentuar né projecl.
Ling nd copé

copeé

2.400

45.00

44000

Punima & paparashiluara kur fidhni ubin e
furmizimit o Rezervuar. Hapja ¢ hapjes nd
murin e rezarvuaril parkallmin e lubave

1 30men.

coph

1.00

30.00

340.00

¥,

PFundt e hetonimit

Shume
Glithsej V.

600.00

o

oo

'\’f

e

60000 ~

I

Specifilkiml }

HNiesia

i

Sasia

Cmimi {€)

Gjithse] (€) |

prodess

[

Fag=




Bunimi | pusetave drejikéndéshe nga betoni i
armuar me tijeté: @12/20 mm pbr vendeslen
o valvslave meguliuese dhe valvulave 18
ajrlmlt sipas delalit & dhéiné nd Projekl,
Oimenslonet  brendsbme: 1,5x1,5x1.2 m.
Trashisia e mureve 15 cm, Né Hogariije 18
padshibel

- Gérmimi | dheut.

. Theligsta mestare e pusaiave 2,0 m.

- Kapak gizés pér ngarkesa ict

- Gypi mbrojtits PE DR+50mem.

- Shicallit nga anmatura.

- Shirosa o lampanit ma zhavor natyror ma
trashésl 15 cm.

Liog. Copé
copd 100 150000 1500000 ~
Shuma : 1,500.00
Gijithsej Vi 1,500.00] /!
L o
e
,
! Py

preiukl

Povpy




Rekapitulimi

i TPunet Pergaditare 770.00
i IPunet tokesore per gypesjellesin 4,149,608
1M {Punet e montimit te gypave:PE-100,

PiN=10 bar o ¥4150.00

IV |[Punet e montimit te pjeseve i
lighese: PE-100,  PN=10 bar §00.00

V |Punet e Betonimit 1.500.00
TOTALL T4,769.00

- - ‘\

picjohi

Page o
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Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opstina Dragas / Dragas Municipality

e Kryc/lari i Komunés

i g SO,
DL02.11.2023 /v
Dragash

Kryctari I Komunes,né bazg 1@ nenit 13 & Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetbqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare ©
Republikis st Kosoveés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 {e Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AQT, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikgyresi ne realizimin ¢ eLOT1-Ndértimi i rezervuarit té ujit né
fshatin Radesh (FAZA-2) me numér identifikues: 621-23-10295-5-2-1,dhe nr, te mbrendshem 621-2023-
110-521.

Xhylbchar Taipi -caktohet menagjer [ koiitrates,
Bean Haxhiasani-Mbikqyres 1 drejleperdrejt 1 menagjerit e kontrages

Mecnaxheri | kontrates,obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, 1 cili duhet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zhatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin ¢ kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates ¢ menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylijen ¢ kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten ¢ nenshkrimit

Kryetari I Komunes:

3

Bexiet Xheladip
iy Ay

Vendimi u dérgohet:menagjerit (¢ projektit,
Mbikeyresit tc kontrales,
Zyres se Prokurimi,
Drejtorit te Drejtorise perkalese.,
Arkivit te Komunes(kryetarit).




